ua ostentatioue, peccatum mortale est, qi^
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de se tendit in gravem injnriam et inhonora-

tionem Dei ; ergo adducere Dcum cxterius ad

testificandum falsum^ de se est gravis irrcvc-

reutia Dci.

A. Ohjcctio. — DicGs: malediccre siue infen-

tione imprccandi malum, non est pcccatum

mortale ; ergo nec jnrare sinc intentione, otiam

falsum. Item, qui jurat sine intentione, non

jurat; ergo licet jnret falsum, non perjurat;

crgo non pcccat mortaliter. Respoudco ad pri-

mum, negando conscqucntiam, quia qui ma-
ledicit, nou assumit nomcn Dei, sed fortasse

da-monis; et ideo fictio non auget raalitiam,

scd minuit. Deinde, licct fortasse contingat in-

vocare nomen Dci, non invocat ad testifican-

j3um, sed ad opcrandum ; et ideo cum invocetur

id malum proximi, minus malum est non ex

inimo invocare, neque in eo intervenit gravis

iujuria Dei vel proximi. Ad secundura, conce-

do ilium non vere, sed apparenter jurare, et

ideo illud non esse vcrum perjurinm (ut sic di-

Uam), sed apparens, Verumtamen hsec ipsa

iictio perjurii est gravis injuria Dei, et valde

aerniciosa societati humana^, et ideo sine du-

)io est grave pcccatum exgencre suo. An vero

n individuo sempcr tale sit, vel ex lcvitate

OQaterioe possit esse veniale, non invenio dis-

iutalum ; in scqnentibus vero ilUid attingam.

5. At vero quando juramenlum externum

«t de re vera, ahqui putant cx vi rcligionis

lon esse mortale jurare veritatem sine inten-

ione. Dico, exvi religionis, nam exvijusti-

ii', non est dubium qnin possit esse peccatum

Qortale; ut si, judice vel superiore juste pra?-

jipiente jurare, subditus sine intenlione ju-

oudi verba proferat, peccat mortaliter, quia
' ontra justum mandatum in re ipsa, licet non

1 ('xterna specie
;
quod non excusat, quia est

lavis dcceptio, ct inobedientia in rc gtavi.

lem crcdo, si iu jurando gravi et justo cou-

aclu vel promissione ficte quis jurct sine in-

'nlione ; nam, supposita conventione vel pac-

', teneris vere et ex animo te obligare, ac

iU-are. Hinc vero recte conchiditur, in liis ca-

!bus, atque adeo ex gcncre ctiam esse lioc

oecatum mortale contra rcligionem, quia est

! avis irrcverentia, ct abusus nominis Dei val-

I ontrarius fini juramenli, qui cst veritatis

'uiirmatio
;
pro niliilo enim ajstimabitur ju-

nmenti adjcctio, si intclligant liomincs sine

'«•cato gravi posse ficte fieri, etiamin negotiis

•avibus.

0. Res vero dubia est, quando juramentum
I juste exigitur, vcl quotics voluntarie et sine